
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 63  del  30.06.2010    

OGGETTO : Rettifica delibera  di G.C. n.3 del 23.07.09. Legge regionale n.1 del 19.01.09 

(BURC n.5 del 26.01.09) – Approvazione progetto: Lavori infrastrutturazione PIP – 1° lotto- 

Completamento. ESEGUIBILE. 
 L’anno duemiladieci  il giorno trenta  del  mese di   giugno  alle ore   13.30   nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   V. Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su  proposta  del Responsabile Settore IV; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione prot. n. 2591/IV  del 28/06/2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  01.07.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        01.07.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     1534       REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 01.07.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
 
OGGETTO:  Rettifica delibera  di G.C. n.3 del 23.07.09. Legge regionale n.1 del 19.01.09 
(BURC n.5 del 26.01.09) – Approvazione progetto: Lavori infrastrutturazione PIP – 1° lotto- 
Completamento. 
 
 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’  tecnica  
 
 Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

IL RESPONSABIEL SETTORE IV 
Ing. Andrea Ciccarelli 

 

PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL  SETTORE  FINANZIARIO 
Dr. PierPaolo Mancaniello 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MARIGLIANO  
Provincia di Napoli 

 
 

Oggetto: Rettifica delibera  di G.M. n.3 del 23.07.09  LEGGE REGIONALE n. 1 del 

19 gennaio 2009 (BURC n. 5 del 26 gennaio 2009) – Approvazione progetto: Lavori di 

infrastrutturazione PIP – 1° lotto  - completamento.  

 
                                                                 

         IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

Premesso che: 
- Con delibera di Consiglio Comunale nr. 56 del 17 novembre 2000, resa esecutiva il 31 luglio 

2003, giusta delibera di Giunta Municipale n. 183, attestante la decorrenza dei termini per il 
prescritto controllo di conformità, l’Amministrazione Comunale di Marigliano ha adottato il 
Piano degli Insediamenti Produttivi; 

- con delibera del C.S. nr. 47 del 5 maggio 2009 è stato approvata la variante funzionale al PIP di 
Marigliano , predisposta dall’Ufficio Tecnico del Comune con l’assistenza tecnica dell’Agenzia 
dell’Area Nolana S.c.p.A., giusta delibera di G.C. nr. 32 del 12 marzo 2008; 

- l’art. 18, comma 1, della Legge Regionale 19 gennaio 2009, n . 1, pubblicata sul BURC n. 5 del 
26 gennaio 2009, recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale 
della Regione Campania – Legge finanziaria 2009”, dispone, tra l’altro, che le risorse 
provenienti dalla programmazione comunitaria P.O.R. – FESR 2000/2006 sono destinate per 
l’ottantacinque per cento al finanziamento dei progetti dei comuni con popolazione al di sotto 
dei cinquantamila abitanti;  

Considerato che: 
- con delibera di G.C. n.109 del 11 agosto 2005  è stato approvato il progetto esecutivo del Primo 

Stralcio dei lavori di infrastrutturazione del Piano degli Insediamenti Produttivi e con delibera 
di G.C. n. 189 del 20 ottobre 2006 è stato approvato  il progetto esecutivo del Secondo Stralcio 
dei lavori di infrastrutturazione del Piano degli Insediamenti Produttivi; 

- con delibera di G.C n.3 del 23.07.09 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
completamento delle infrastrutture dell’area PIP – 1° stralcio per l’importo totale di             € 
2.000.000,00   composto dai seguenti elaborati:   

- Tavola 1A: Relazione Tecnica; 
1) Tavola 2A: Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici relativo 

ai pali di illuminazione; 

2) Tavola 3A: Calcolo Illuminotecnico; 

3) Tavola 4A: Calcolo plinto per palo di illuminazione; 

4) Tavola 5A: Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti; 

5) Tavola 6A: Piano di Sicurezza e Coordinamento, Cronoprogramma Lavori  e 



relativi allegati; 

6) Tavola 7A: Computo metrico estimativo – Quadro economico riepilogativo; 

7) Tavola 8A: Elenco dei Prezzi Unitari – Analisi dei Prezzi; 

8) Tavola 9A: Quadro dell’incidenza percentuale di Manodopera; 

9) Tavola 10A: Quadro dell’incidenza percentuale di Sicurezza; 

10) Tavola 11A: Capitolato speciale di Appalto; 

11) Tavola 12A: Schema di Contratto; 

12) Tavola 13: Aerofotogrammetria Generale; 

13) Tavola 14: Quadro d’unione; 

14) Tavola 15: Tratto D1 – E1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

15) Tavola 16: Tratto E1 – F1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

16) Tavola 17: Tratto F1 – G1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

17) Tavola 18: Tratto G1 – H1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

18) Tavola 19: Tratto O – P (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

19) Tavola 20: Tratto P – Q (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

20) Tavola 21: Tratto Q – R (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

21) Tavola 22: Tratto R – S (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

22) Tavola 23: Tratto S – T (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

23) Tavola 24: Tratto I1 – L1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

24) Tavola 25: Tratto L1 – M1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

25) Tavola 26: Tratto M1 – N1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

26) Tavola 27: Tratto U – V (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

27) Tavola 28: Tratto V – Z (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

28) Tavola 29: Tratto Z – A1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

29) Tavola 30: Tratto A1 – B1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

30) Tavola 31: Tratto B1 – C1 (Stato di Fatto e Stato di Progetto); 

Rilevato che : 
- nella richiamata delibera di G.C. n.3 del 23.07.09 , per mero errore,  è stato indicato l’importo 

totale del progetto in € 472.446,48  , che si riferisce al totale delle somme a disposizione, invece 
di € 2.000.000,00  che è il totale generale  di A) importo lavori e B) somme a disposizione, 
come si evince dal quadro economico riepilogativo del progetto ;    

Ritenuto  di : 
- dover rettificare la delibera di G.C. n.3 del 23.07.09  nei punti in cui è stato indicato 

l’importo totale del progetto,  sostituendo € 472.446,48 in € 2.000.000,00 ; 
Dato atto che : 



-  con decreto dirigenziale n.149 del 19.04.2010 è stato assegnato a questo Comune il 
finanziamento di € 2.000.000,00  per l’intervento “ Opere di completamento primo stralcio PIP 
Marigliano “ a valere sulle risorse di cui all’art.1 comma 39 della legge n.272010 ;   

 
PROPONE  DI  DELIBERARE  

 
- di  rettificare la delibera di G.C. n.3 del 23.07.09  come segue : 

di approvare  il progetto esecutivo dei lavori di completamento delle infrastrutture dell’area 
PIP – 1° stralcio per l’importo totale di €  2.000.000,00  predisposto dall’UTC del Comune 
di Marigliano , composto dagli  elaborati citati in premessa ;  

- di dare atto che l’opera è iscritta nel bilancio corrente nella parte spesa al Cap. 2003/95  
      Cod. 2120601 e nella parte entrata al Cap. 925/0 Cod. 4040925 per l’importo di      
       € 2.000.000,00; 
- di demandare all’Ing. Andrea Ciccarelli, RUP, la predisposizione degli atti per  
      l’espletamento della gara  .   
    . 

 
 
                                                         
                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                                                                          ( ing. Andrea Ciccarelli ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	         IL RESPONSABILE SETTORE IV

